
CONSEIL GENERAL DE TARN-ET-GARONNE
__

EXTRAIT DU REGISTRE  DES

DELIBERATIONS DE L’ASSEMBLEE

2ème  RÉUNION DE 2013

Séance du 20 février 2013

CG 13/2 è m e /I-20
                                                     

L'an deux mille treize, le 20 février, les membres du Conseil Général légalement convoqués se  
sont réunis à l'Hôtel du Département sous la présidence de M. Jean-Michel BAYLET, Président du  
Conseil Général. Après avoir constaté le quorum légal, l'Assemblée départementale peut valablement  
délibérer.

Présents ou ayant donné procuration de vote : Mme Sardeing-Rodriguez, MM. Albert, Astoul,  
Astruc,  Aurientis,  Baylet,  Bésiers,  Cambon, Capayrou, Dagen,  Deprince,  Descazeaux, Empociello,  
Garrigues  Francis,  Garrigues  Roland,  Gonzalez,  Guillamat,  Hébral,  Lacombe,  Lavabre,  Marty  
Michel, Marty Patrick, Massip, Mouchard, Quéreilhac, Raynal, Roger, Roset, Tabarly et Viguié.

FONDS DE CONCOURS DEPARTEMENTAL D'AIDE
AUX COLLECTIVITES LOCALES

___

I – DEFINITION DU FONDS

Le  fonds  de  concours  départemental  d'aide  aux  collectivités  locales  est 
spécialement affecté au financement des études préalables et des missions de conduite 
d'opération  engagées  par  les  communes  ou  les  organismes  de  coopération 
intercommunale.

Les demandes d'interventions financières s'inscrivent,  depuis 2001, dans le 
droit commun des interventions financières départementales.

II – CRITERES D'ELIGIBILITE

Pour les missions traditionnelles, les aides sont attribuées aux communes en 
prenant en compte leur importance démographique. Ainsi, selon les seuils établis à 300, 
500, 1000, 5000 et 10 000 habitants, la participation du fonds volontairement orientée 
vers l'assistance aux petites communes, varie en pourcentage de 100, 75, 50, 25 et 10.

Pour  les  communes,  deux  domaines  spécifiques  sont  financés  sans 

1



considération de seuil : les études relatives aux schémas d'assainissement (25 %) et les 
études préalables à l'implantation de bâtiments industriels (100 %).

Un régime spécifique est également applicable aux organismes de coopération 
intercommunale  engagés  dans  une  démarche  d'aménagement  et  de  développement 
durable du territoire ; participation à hauteur de 50 % sur les études de faisabilité et la 
conduite d'opération pour les projets intercommunaux portés par un Contrat de Pays.

III – SITUATION FINANCIERE ACTUELLE

De 2001 à 2012 (bilan arrêté au 31/12/2012), 597 dossiers ont été validés en 
Commission Permanente pour un montant global d’aide de 4 817 407€.

Au titre de 2012, ce sont  776 158 € de subvention qui ont été alloués aux 
Communes, Communautés de Communes et associations au titre de ce fonds (annexe1).

Compte tenu de ce qui précède, je vous propose de bien vouloir délibérer.

�

�            �

Vu le rapport de Monsieur le Président,

Vu l’avis de la commission des finances,

Après en avoir délibéré,

LE CONSEIL GENERAL

-  Adopte,  au  titre  du  fonds  d’aide  aux  collectivités  locales,  une  autorisation  de 
programme globale 2013 de 669 555 € et ratifie un crédit de paiement de 450 344 € à 
l'article 204141, sous-fonction 74, 269 809 € à l'article 204142, sous-fonction 74 et 
19 555 € à l'article 20421, sous-fonction 74, conformément au tableau ci-après :

Imputation 
budgétaire Libellé

Autorisation de 
programme

Échéancier des crédits de 
paiement

2013 à 
approuver

2013 2014 2015

204141
74

Fonds de concours 
d’aide aux collectivités 
locales (lié aux études)

Antérieur

400 000 €

260 344 €

150 000 €

170 000 €

150 000 €

60 000 €

100 000 €
Crédits à ratifier.... 410 344 €

2



Imputation 
budgétaire Libellé

Autorisation de 
programme

Échéancier des crédits de 
paiement

2013 à 
approuver

2013 2014 2015

204142
74

Fonds de concours 
d’aide aux collectivités 
locales (lié aux travaux)

Antérieur

250 000 €

219 809 €

50 000 €

194 121 €

100 000 €

80 000 €

100 000 €
Crédits à ratifier.... 269 809 €

20421
74

Fonds de concours 
subvention association 
de collectivités

19 555 € 19 555 €

Crédits à ratifier.... 19 555 €

Adopté à l’unanimité.

Le Président,

3



 annexe BP2013 1

ANNEXE 1
FONDS DE CONCOURS DEPARTEMENTAL

DEMANDEURS OBJET TAUX SUBVENTION

MIS 00540 BIOULE SEMATEG Convention de mandat : Aménagement d'un ancien entrepôt en surface 16/04/12 50%

économique - phase opérationnelle

MIS 00570 FINHAN SEMATEG Convention de mandat : Extension du groupe scolaire (tranche 3) 16/04/12 50%

phase opérationnelle

MIS 00643 L'HONOR DE COS SEMATEG Convention de mandat : création d'une salle des associations à Loubéjac  16/04/12 25%

phase opérationnelle

MIS 00659 TREJOULS SEMATEG Convention de mandat : réhabilitation de l'ancien logement de fonction de 16/04/12 100%

l'école - phase opérationnelle

MIS 00665 LARRAZET SEMATEG Réalisation d'aménagement communaux (médiathèque, salle des fêttes....) 16/04/12 50%

phase opérationnelle

MIS 00667 LAMAGISTERE SARL ETEN Prestation de services : étude de déclaration des rejets de la station 16/04/12 25% 722 €

ENVIRONNEMENT d'épuration

MIS 00670 CAYRIECH SEMATEG Convention de mandat : aménagements au centre du village 16/04/12 100%

phase opérationnelle 

MIS 00671 ST NICOLAS DE SEMATEG Convention de mandat : réhabilitation du gymnase (avenant 1) 16/04/12 25%

LA GRAVE phase opérationnelle 

MIS 00683 CAUMONT SEMATEG Convention de mandat : travaux à l'école  - phase opérationnelle 16/04/12 75%

MIS 00687 GRAMONT SEMATEG Convention de mandat : réhabilitation et agrandissement de la salle des fêtes 16/04/12 100%

phase opérationnelle

MIS 00702 GINALS SEMATEG Convention de mandat : aménagement de deux salles communales (avenant 1) 16/04/12 100%

phase opérationnelle 

MIS 00707 MONCLAR DE SEMATEG Convention de mandat : création d'un pôle commercial  16/04/12 25%

QUERCY phase opérationnelle 

MIS 00735 ROQUECOR KIEKEN/BET VRD/ Conduite d'opération : aménagement du centre du village 16/04/12 75%

DDT phase de définition et de réalisation

MIS 00737 L'HONOR DE COS SEMATEG Convention de mandat : création d'une salle des associations à Léribosc 16/04/12 25%

 phase opérationnelle

MIS 00738 MOLIERES CABINET ALGA Prestation de services : étude préalable à l'implantation d'un bâtiment industriel 16/04/12 100%

MIS 00739 MONTAÏN SEMATEG 16/04/12 100%

Installations communales – phase opérationnelle

 N° 
PROGOS

MANDATAIRE / 
CONDUCTEUR 
D'OPERATION

DATES 
C.P.

DEPENSE 
SUBVENTION- 

NABLE HT

19 724,00 € 9 862 €

14 000,00 € 7 000 €

8 272,00 € 2 068 €

5 000,00 € 5 000 €

18 000,00 € 9 000 €

2 889,00 €

2 000,00 € 2 000 €

13 000,00 € 3 250 €

14 165,00 € 10 623 €

6 000,00 € 6 000 €

16 300,00 € 16 300 €

30 000,00 € 7 500 €

30 615,00 € 22 961 €

5 143,00 € 1 285 €

1 840,00 € 1 840 €

Convention de mandat : réalitsation d'un programme d'intervention sur les 6 000,00 € 6 000 €



 annexe BP2013 2

DEMANDEURS OBJET TAUX SUBVENTION
 N° 

PROGOS

MANDATAIRE / 
CONDUCTEUR 
D'OPERATION

DATES 
C.P.

DEPENSE 
SUBVENTION- 

NABLE HT

MIS 00740 MONTAÏN SEMATEG 16/04/12 100%

Installations communales – phase pré opérationnelle

MIS 00741 BIOULE SEMATEG Convention de mandat : Aménagement d'un ancien entrepôt en surface 16/04/12 100%

économique - phase pré opérationnelle (avenant 1)

MIS 00742 MONTASTRUC SEMATEG Convention de mandat : Travaux d'isolation phonique et thermique de la salle 16/04/12 100%

des fêtes - phase pré opérationnelle

MIS 00748 ESCATALENS SEMATEG Convention de mandat : Construction d'une crèche 16/04/12 25%

phase pré opérationnelle

MIS 00762 L'HONOR DE COS SEMATEG 16/04/12 25%

phase pré opérationnelle (avenant 1)

MIS 00763 CAUMONT C.C.I. 16/04/12 75%

MIS 00764 ALBIAS SALOMON + CCI Prestation de services : étude de faisabilité pour la création d'un bar restaurant 16/04/12 25%

dans un bâtiment communal

MIS 00814 GINALS SEMATEG Convention de mandat : aménagement de 2 salles communales 16/04/12 100%

phase pré opérationnelle (avenant 1)

MIS 00656 CC 2 RIVES SEMATEG 16/04/12 50%

phase  opérationnelle

MIS 00657 GRAND Urbanisme et Prestation de services : études préalables à l'aménagement de la zone 16/04/12

MONTAUBAN Acoustique / d'activité Albanord (forfait)

Sud Ouest Infra Contrat d'agglomération 2009-1

MIS 00734 CC QRGA SARL XPS Prestation de services : étude relative à la structuration d'une offre d'accueil 16/04/12 10%

Développement sur le territoire – convention du Pays Midi Quercy 2010-1

MIS 00747 CC Montaigu Pays SEMATEG Prestation de services : schéma d'assainissement (complément) 16/04/12 25%

sde Serres

MIS 00752 CC Lomagne SEMATEG Convention de mandat : construction d'un atelier relais pour une plate forme 16/04/12 50%

tarn et garonnaise de tri textile sur la ZA du Coutré à Lavit de Lomagne

phase pré opérationnelle

MIS 00761 Syndicat Mixte du Juris-Eco Prestation de services : étude pour l'élaboration d'un schéma stratégique de 16/04/12 15%

Pays Midi Quercy Espaces développement durable des activités nautiques non motorisées sur l'Aveyron

Développement Convention du Pays Midi Quercy 2011-1

MIS 00661 L'HONOR DE COS SEMATEG Convention de mandat : rénovation de la mairie et aménagement des 19/07/12 25%

nouveau locaux de la poste - phase opérationnelle

MIS 00700 MONCLAR DE SEMATEG Convention de mandat : valorisation de la base de loisirs phases 1 et 2 19/07/12 25%

QUERCY phase opérationnelle 

MIS 00715 ANGEVILLE SEMATEG Convention de mandat : réalisation de divers équipements communaux 19/07/12 100%

phase opérationnelle

MIS 00755 MIRABEL SEMATEG Convention de mandat : construction de la nouvelle mairie 19/07/12 50%

Convention de mandat : réalitsation d'un programme d'intervention sur les 6 000,00 € 6 000 €

14 004,00 € 14 004 €

8 500,00 € 8 500 €

28 500,00 € 7 125 €

Convention de mandat : rénovation du club house au stade de Léribosc  8 363,00 € 2 090 €

Prestation de services : étude de faisabilité pour la création d'un multiservices 4 300,00 € 3 225 €

4 600,00 € 1 150 €

5 100,00 € 5 100 €

Convention de mandat : réhabilitation du groupe scolaire Gérard Lalanne 35 200,00 € 17 600 €

307 406,00 € 40 000 €

121 000,00 € 12 100 €

4 200,00 € 1 050 €

28 300,00 € 14 150 €

41 860,00 € 6 279 €

9 375,00 € 2 343 €

28 230,00 € 7 057 €

20 882,00 € 20 882 €

20 925,00 € 10 462 €



 annexe BP2013 3

DEMANDEURS OBJET TAUX SUBVENTION
 N° 

PROGOS

MANDATAIRE / 
CONDUCTEUR 
D'OPERATION

DATES 
C.P.

DEPENSE 
SUBVENTION- 

NABLE HT

phase pré opérationnelle

MIS 00757 MIRABEL SEMATEG Convention de mandat : aménagement de la place de la mairie 19/07/12 50%

phase pré opérationnelle

MIS 00759 MIRABEL SEMATEG Convention de mandat : reconversion de l'ancienne mairie 19/07/12 50%

phase pré opérationnelle

MIS 00765 VIGUERON SEMATEG Convention de mandat : réfection de la salle des fêtes et du mur du cimetière, 19/07/12 100%

aménagement et réfection de l'église

phase pré opérationnelle (avenant inclus)

MIS 00768 POMPIGNAN SEMATEG Convention de mandat : création d'un nouveau stade 19/07/12 25%

phase opérationnelle (avenant 1)

MIS 00769 LIZAC SEMATEG Convention de mandat : aménagements divers au cœur du village 19/07/12 75%

phase pré opérationnelle

MIS 00771 ESCAZEAUX SEMATEG 19/07/12 100%

phase pré opérationnelle

MIS 00772 LABARTHE SEMATEG Convention de mandat : réalisation de divers aménagements de village 19/07/12 75%

phase pré opérationnelle

MIS 00776 ST NICOLAS DE SEMATEG 19/07/12 25%

LA GRAVE

MIS 00780 GRAMONT SEMATEG Convention de mandat : réalisation d'aménagements urbains 19/07/12 100%

phase pré opérationnelle

MIS 00796 MONCLAR DE SEMATEG Convention de mandat : création d'un lotissement 19/07/12 25%

QUERCY phase pré opérationnelle 

MIS 00750 SEMATEG Convention de mandat : requalification de l'ancienne maison de retraite de 19/07/12 50%

phase pré opérationnelle

MIS 00777 S.I.A.E.P SAFEGE Prestation de services : étude de schéma directeur du réseau d'alimentation 19/07/12 30%

Valence-Moissac en eau potable

MIS 00822 CC Terrasses EURL LEXA Prestation de services : études préalables à l'aménagement du pôle 19/07/12 50%

et Vallée de Conception intercommunale de services au public

l'Aveyron Convention du Pays Midi Quercy 2009-3

MIS 00825 S.M.E.A.G SARL Signes 19/07/12 20%

Ouest

MIS 00811 Syndicat Mixte du (1) Animation gestion du programme Leader IV (année 2012) 19/07/12 20%

Pays Midi Quercy convention du Pays Midi Quercy 2012-1

MIS 00812 Syndicat Mixte du (1) Mission d'ingénierie territoriale du Pays (année 2012) 19/07/12 25%

Pays Midi Quercy convention du Pays Midi Quercy 2012-1

MIS 00605 FAUDOAS SEMATEG 26/11/12 75%

Phase pré opérationnelle

12 702,00 € 6 351 €

15 147,00 € 7 573 €

13 382,00 € 13 382 €

4 850,00 € 1 212 €

27 600,00 € 20 700 €

Convention de mandat : réhabilitation de la maison Delsol en 2 logements 14 700,00 € 6 528 €

11 500,00 € 8 625 €

Prestation de services : étude de diagnostic des églises du village et du Moutet 9 210,00 € 2 302 €

6 900,00 € 6 900 €

24 550,00 € 6 137 €

CC Lomagne 40 500,00 € 20 250 €

tarn et garonnaise Larrazet en hôtel restaurant et multiservices

32 545,00 € 9 763 €

18 552,00 € 9 276 €

Prestation de services : étude paysagère sur la Garonne dite « Agenaise » 50 000,00 € 10 000 €

107 000,00 € 21 400 €

203 400,00 € 50 850 €

Convention de mandat : aménagement du village (avenant 1 inclus) 5 284,00 € 3 963 €



 annexe BP2013 4

DEMANDEURS OBJET TAUX SUBVENTION
 N° 

PROGOS

MANDATAIRE / 
CONDUCTEUR 
D'OPERATION

DATES 
C.P.

DEPENSE 
SUBVENTION- 

NABLE HT

MIS 00774 AUTY SEMATEG 26/11/12 100%

Phase pré opérationnelle

MIS 00778 MONTBETON SEMATEG 26/11/12 25%

Phase pré opérationnelle

MIS 00782 MAS GRENIER SEMATEG 26/11/12 25%

Phase pré opérationnelle

MIS 00784 PUYLAROQUE SEMATEG 26/11/12 50%

Phase pré opérationnelle

MIS 00790 ST PROJET Cabinet Valèrie 26/11/12 100%

LABARTHE

MIS 00786 S.I.A.E.M.P SOGREAH 26/11/12 30%

Montpezat- d'eau potable

Puylaroque

MIS 00606 FAUDOAS SEMATEG 26/11/12 75%

Phase opérationnelle

MIS 00663 L'HONOR DE COS SEMATEG 26/11/12 25% 750 €

Phase opérationnelle

MIS 00685 CAYRIECH SEMATEG 26/11/12 100%

Phase opérationnelle

MIS 00706 MONCLAR DE SEMATEG 26/11/12 25%

QUERCY Phase opérationnelle

MIS 00721 VAREN SEMATEG 26/11/12 50%

phase opérationnelle 

MIS 00749 ESCATALENS SEMATEG 26/11/12 25%

Phase opérationnelle

MIS 00754 MIRABEL SEMATEG 26/11/12 50%

phase opérationnelle 

MIS 00766 VIGUERON SEMATEG 26/11/12 100%

aménagement et réfection de l'église – phase opérationnelle + avenant  

MIS 00770 LIZAC SEMATEG 26/11/12 75%

Phase opérationnelle

MIS 00773 LABARTHE SEMATEG 26/11/12 75%

phase opérationnelle 

MIS 00775 AUTY SEMATEG 26/11/12 100%

Phase opérationnelle

MIS 00779 MONTBETON SEMATEG 26/11/12 25%

Phase opérationnelle

Convention de mandat : réalisation d'un lotissement communal 14 944,00 € 14 944 €

Convention de mandat : rénovation et extension du foyer Jean Bourdette 62 500,00 € 15 625 €

Convention de mandat : aménagement de la mairie 18 950,00 € 4 737 €

Convention de mandat : restauration de l'église St Jacques 9 884,00 € 4 942 €

Prestation de services : étude de requalification du bourg 14 900,00 € 14 900 €

Prestations de services : études préliminaires au projet d'usine de traitement 44 000,00 € 13 200 €

Convention de mandat :Aménagement du village (avenant 1 inclus) 7 895,00 € 5 921 €

Convention de mandat : aménagement d'une liaison piétonne à Loubéjac 3 000,00 €

Convention de mandat : réhabilitation de deux logements 9 500,00 € 9 500 €

Convention de mandat : valorisation de la base de loisirs phase 3 27 779,00 € 6 944 €

Convention de mandat : transfert des locaux de la mairie dans le Doyenné 19 000,00 € 9 500 €

Convention de mandat : construction d'une crèche 29 500,00 € 7 375 €

Convention de mandat : restauration de la toiture de l'église 2 500,00 € 1 250 €

Convention de mandat : réfection de la salle des fêtes et du mur du cimetière, 12 298,00 € 12 298 €

Convention de mandat : aménagements divers au cœur de village 26 500,00 € 19 875 €

Convention de mandat :réalisation de divers aménagements de village 4 000,00 € 3 000 €

Convention de mandat : réalisation d'un lotissement communal 8 700,00 € 8 700 €

Convention de mandat : rénovation et extension du foyer Jean Bourdette 65 650,00 € 16 412 €



 annexe BP2013 5

DEMANDEURS OBJET TAUX SUBVENTION
 N° 

PROGOS

MANDATAIRE / 
CONDUCTEUR 
D'OPERATION

DATES 
C.P.

DEPENSE 
SUBVENTION- 

NABLE HT

MIS 00781 GRAMONT SEMATEG 26/11/12 100%

phase opérationnelle 

MIS 00783 MAS GRENIER SEMATEG 26/11/12 25%

Phase opérationnelle

MIS 00785 PUYLAROQUE SEMATEG 26/11/12 50%

Phase opérationnelle

MIS 00788 GINALS SEMATEG 26/11/12 100%

Phase opérationnelle

MIS 00797 MONCLAR DE SEMATEG 26/11/12 25%

QUERCY Phase opérationnelle

MIS 00826 CASTANET SEMATEG 26/11/12 100%

Phase opérationnelle (avenant 1)

MIS 00750 CC LOMAGNE SEMATEG 26/11/12 50%

Larrazet en hôtel restaurant et multi services

Phase opérationnelle

MIS 00795 Union Cabinet ASTRUC Prestation de services : étude préliminaire à la réalisation de l'extension de 19/07/12 25%

Départementale l'EHPAD Val de Bonnette à Caylus

Mutualiste de T&G

MIS 00767 (1) 16/04/12 20%

TOTAUX

(1) : dépenses d'ingénierie territoriale en interne (animateurs, etc...) cofinancées et inscrites en contrat de Pays

Convention de mandat : réalisation d'aménagements urbains 5 000,00 € 5 000 €

Convention de mandat : aménagement de la mairie 49 000,00 € 12 250 €

Convention de mandat : restauration de l'église St Jacques 12 990,00 € 6 495 €

Convention de mandat : construction d'une mairie et d'un local technique 16 625,00 € 16 625 €

Convention de mandat : création d'un lotissement communal 10 075,00 € 2 518 €

Convention de mandat : réhabilitation du presbytère du Cuzoul 2 528,00 € 2 528 €

Convention de mandat : requalification de l'ancienne maison de retraite de 56 600,00 € 28 300 €

88 357,00 € 22 089 €

Asso Pays 
Montalbanais

Ingénierie du Pays (année 2011)  Convention du Pays Montalbanais 2011-1 73 700,00 € 14 740 €

2 164 166,00 € 776 158 €



 annexe BP2013 6



 annexe BP2013 7



 annexe BP2013 8



 annexe BP2013 9



 annexe BP2013 10



 annexe BP2013 11



 annexe BP2013 12



 annexe BP2013 13



 annexe BP2013 14



 annexe BP2013 15



 annexe BP2013 16



 annexe BP2013 17



 annexe BP2013 18



 annexe BP2013 19



 annexe BP2013 20



 annexe BP2013 21



 annexe BP2013 22



 annexe BP2013 23



 annexe BP2013 24



 annexe BP2013 25



 annexe BP2013 26



 annexe BP2013 27



 annexe BP2013 28



 annexe BP2013 29



 annexe BP2013 30



 annexe BP2013 31



 annexe BP2013 32



 annexe BP2013 33



 annexe BP2013 34



 annexe BP2013 35



 annexe BP2013 36



 annexe BP2013 37



 annexe BP2013 38



 annexe BP2013 39



 annexe BP2013 40



 annexe BP2013 41



 annexe BP2013 42



 annexe BP2013 43



 annexe BP2013 44



 annexe BP2013 45



 annexe BP2013 46



 annexe BP2013 47



 annexe BP2013 48



 annexe BP2013 49



 annexe BP2013 50



 annexe BP2013 51



 annexe BP2013 52



 annexe BP2013 53



 annexe BP2013 54



 annexe BP2013 55



 annexe BP2013 56



 annexe BP2013 57



 annexe BP2013 58



 annexe BP2013 59



 annexe BP2013 60



 annexe BP2013 61



 annexe BP2013 62



 annexe BP2013 63



 annexe BP2013 64



 annexe BP2013 65



 annexe BP2013 66



 annexe BP2013 67



 annexe BP2013 68



 annexe BP2013 69



 annexe BP2013 70



 annexe BP2013 71



 annexe BP2013 72



 annexe BP2013 73



 annexe BP2013 74



 annexe BP2013 75



 annexe BP2013 76



 annexe BP2013 77



 annexe BP2013 78



 annexe BP2013 79



 annexe BP2013 80



 annexe BP2013 81



 annexe BP2013 82



 annexe BP2013 83



 annexe BP2013 84



 annexe BP2013 85



 annexe BP2013 86



 annexe BP2013 87



 annexe BP2013 88



 annexe BP2013 89



 annexe BP2013 90



 annexe BP2013 91



 annexe BP2013 92



 annexe BP2013 93



 annexe BP2013 94



 annexe BP2013 95



 annexe BP2013 96



 annexe BP2013 97



 annexe BP2013 98



 annexe BP2013 99



 annexe BP2013 100



 annexe BP2013 101



 annexe BP2013 102



 annexe BP2013 103



 annexe BP2013 104



 annexe BP2013 105



 annexe BP2013 106



 annexe BP2013 107



 annexe BP2013 108



 annexe BP2013 109



 annexe BP2013 110


	I-20
	Séance du 20 février 2013
	Libellé

	I-20ann
	annexe BP2013


